PAGE

 [image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Суховское сельское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 апреля 2018 года № 51

Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год »
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15.01.2018 г. № 3-оз «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований

Ленинградской области» и решением совета депутатов  муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района ленинградской области от  19 февраля 2018 года № 03 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления иных формах на территории административного центра»
1. Утвердить муниципальную программу «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» согласно приложению.

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся  административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете  Суховского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ладога» и на официальном сайте администрации.
Глава  администрации

                                                       О.В.Бармина

Приложение

к   постановлению администрации

Суховское  сельское поселение

от    06.04.2018 г.      № 51
Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование программы
	«Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области »

	Цель программы
	Организация досуга граждан

	Соисполнитель подпрограммы
	Правительство Ленинградской области

	Разработчик программы
	Администрация Суховское сельское поселение

	Задачи программы
	Организация досуга граждан

	Сроки реализации программы
	2018 год

	Источники финансирования по годам реализации (тыс.руб):

Администрация Суховское сельское  поселение:

 2018 год – 56 000 руб.
Бюджет Ленинградской области:

2018 год –1 120 000руб

	 Наименование программы«
	Главный распорядитель бюджетных средств: Администрация МО Суховское сельское поселение;

Комитет МСУ
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018год

	Итого

	Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Всего

	1 120,0
	1 120,0

	В том числе:

	Средства
бюджета
Ленинградской области
	1 064,0
	1 064,0

	Средства
бюджета
поселения
	56,0
	56,0

	Планируемые результаты реализации
программы
	Организация досуга граждан

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития территории муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области,  на решение которых  направлена реализация  муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» относятся низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой, отсутствие Дома культуры в д.Сухое.
2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
-повышение транспортной доступности.
- организация досуга граждан
3. Сроки реализации Программы

Реализацию муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»   предполагается осуществить до 30.12. 2018 года.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»  направлены на благоустройство территории административных центров (приложение).

5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и  средств бюджета муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» будет способствовать  повышению уровня жизни населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию иных форм местного самоуправления.
Приложение N 1 к Программе

Перечень мероприятий программы

                                 «Содействие развитию части территории д.Сухое, являющейся административным центром муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.) *Всего
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы

	2018год

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6

	7

	8
	9

	Благоустройство деревни Сухое:

	2018 год

	1

	Приобретение с установкой ограждения  спортивной площадки.
	Итого
	2018 год
	319,0

	Средства бюджета Ленинградской области
Средства бюджета МО

 Суховское сельское поселение

	303,0
16,0

	2
	Приобретение с установкой детского спортивного комплекса.
	Итого
	2018 год
	462,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	439,0

	Средства бюджета МО

 Суховское сельское поселение

	23,0

	3
	Приобретение с установкой малых архитектурных форм (скамеек) в центре деревни Сухое и  у муниципальных домов № 1, № 3, № 5, №7

	Итого
	2018 год
	339,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	322,0

	Средства бюджета МО

 Суховское сельское поселение

	17,0

Приложение № 2 к Программе

Форма оценки результатов реализации муниципальной программы

«О содействии развитию муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  части территории являющимся административным центрам поселения на 2018 год»
за _______ год
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измере

ния
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Бюджет Ленинградской области

	2018 год

	1.
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности
	56,0
	1064,0
	Повышение защищенности объекта,  обеспечение специальным оснащением

Приложение № 3 к Программе

Обоснования финансовых ресурсов, необходимых

для реализации мероприятий муниципального образования Суховское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области  части территории являющимся административным центрам поселения  на 2018 год»
	Наименование
мероприятия
программы

	Источник
финансирования

	Расчет
необходимых
финансовых
ресурсов
на реализацию
мероприятия
 ( тыс.руб.)

	Общий объем
финансовых
ресурсов,
необходимых
для реализации
мероприятия,  в том числе
по годам ( тыс.руб.)
	Эксплуатационные
расходы,
возникающие
в результате
реализации
мероприятия

	Благоустройство  центра деревни Сухое:

1.Приобретение с установкой ограждения спортивной площадки.

2.Приобретение с установкой детского спортивного комплекса.

3.Приобретение с установкой малых архитектурных форм (скамеек) в центре деревни Сухое и  у муниципальных домов № 1, № 3, № 5, №7

	Администрация муниципального образования Суховского сельского  поселение, бюджет Ленинградской области

	319,0

462,0

339,0